אבל, כאשר סיקר הרצל ככתב חוץ את משפט דרייפוס בצרפת (1894), הבין שהאנטישמיות נגד היהודים לא עברה וכנראה שגם לא תיפסק

משפטו של אלפרד דרייפוס (1859 - 1935), בן למשפחה יהודית עשירה, שהתגייס לצבא הצרפתי בגיל צעיר והגיע לקצונה (בדרגת סרן). בשנת 1894 נעצר באשמת ריגול והדלפת סודות צבאיים לגרמניה.

הוא הועמד לדין בפריז בחודש דצמבר 1894 - תרנ"ה, ובאמצעות לחצים וזיופי מסמכים הורשע בדין במשפט בזק בן שלושה ימים.

דרייפוס הורשע בעבירות ריגול ובגידה ונידון לשלילת דרגותיו ולמאסר עולם באי השדים.

בחודש ינואר 1895 נערך טקס שלילת דרגותיו של אלפרד דרייפוס באקדמיה הצבאית, כאשר מחוץ לאקדמיה נאספו סקרנים רבים שקראו **"מוות ליהודים!"** דרייפוס עצמו